
Ing. Lee Louda, Ph.D., kancelář: Vodičkova 41, Praha 1, 110 00 
insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO 26863154,  

se sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná  
 
 

Krajský soud v Ostravě  
Havlíčkovo nábř. č. 34 

728 81 Ostrava 1  
 

Datovou schránkou 

Ke sp. zn.: KSOS 25 INS 10525/2016 

V Praze dne 29. 11. 2022  

 
 
Věc:  Vyjádření insolvenčního správce k výzvě Krajského soudu 

v Ostravě ze dne 14. 11. 2022, č. j. KSOS 25 INS 10525/2016-
B-430 

 
Vyjádření insolvenčního správce k návrhu na určení části 
majetkové podstaty k uspokojení pohledávky navrhovatelů   

 

 

I. 

Úvod 

1. Návrhem ze dne 7. 11. 2022 zveřejněným v insolvenčním rejstříku vedeném 
ohledně dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s., IČO: 268 63 154, se sídlem 
Stonavská 2179, Doly, PSČ 735 06 Karviná (dále jen „Dlužník“) dne 
7. 11. 2022 na č. l. B-429 (dále jen „Návrh“) se navrhovatelé New World 
Resources N.V., společnost je registrovaná v nizozemském obchodním 
rejstříku pod č. 342 39 108, a v britském obchodním rejstříku jako zahraniční 
společnost pod britským č. BR016952, se sídlem 115 Park Street, Londýn, W1K 
7AP, Velká Británie (dále též „navrhovatel 1“) a NWR Holdings B.V., 
společnost je registrovaná v nizozemském obchodním rejstříku pod. č. 612 94 
179, se sídlem Herengracht 448, 1017 CA Amsterdam, Nizozemské království 
(dále též „navrhovatel 2“, navrhovatel 1 a navrhovatel 2 dále jen společně 
„navrhovatelé“) u nadepsaného soudu domáhají určení lhůty k uspokojení 
jejich pohledávek z titulu náhrady nákladů řízení přiznané na základě rozsudku 
Vrchního soudu v Olomouci ze dne 8. 6. 2022, č. j. 32 ICm 3260/2016, 14 
VSOL 10/2022-2231 (dále jen „rozsudek VSOL“), kterým byl změněn 
rozsudek Krajského soudu v Ostravě ze dne 22. 9. 2021, č. j. 32 ICm 
3260/2016-1964, KSOS 25 INS 10525/2016, a dále určení části majetkové 
podstaty, která má být použita k uspokojení těchto pohledávek. 

2. Na základě rozsudku VSOL, byla navrhovateli 1 přiznána náhrada nákladů řízení 
před soudem prvního stupně ve výši 580.122,50 Kč a náhrada nákladů 
odvolacího řízení ve výši 26.862 Kč. Navrhovateli 2 byla rozsudkem VSOL 
přiznána náhrada nákladů řízení před soudem prvního stupně ve výši 
579.720,50 Kč a náhrada nákladů odvolacího řízení ve výši 43.876 Kč (veškeré 
náhrady nákladů řízení přiznané navrhovateli 1 a navrhovateli 2 dále jen 
společně „Pohledávky“).  



 2 
 

3. Dle názoru navrhovatelů Pohledávky představují pohledávky za majetkovou 
podstatou dle ustanovení § 168 odst. 2 písm. b) zákona č. 182/2006, o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění (dále jen 
„InsZ“), na které se nevztahuje povinnost podat žalobu dle § 203 odst. 4 InsZ. 

4. Insolvenční správce je toho názoru, že právní kvalifikace Pohledávek ze strany 
navrhovatelů je chybná, a to na základě dále uvedených skutečností. 

 

II. 

Vyjádření insolvenčního správce 

5. Insolvenční správce v návaznosti na Návrh odkazuje na Vyjádření Dlužníka 
k návrhu na určení části majetkové podstaty k uspokojení pohledávky 
navrhovatelů ze dne 23. 11. 2022, jenž bylo zveřejněno v insolvenčním 
rejstříku Dlužníka pod č. l. B-431, s jehož závěry ohledně právní kvalifikace 
Pohledávek se insolvenční správce plně ztotožňuje.  

6. Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 8. 3. 2017, č. j. 32 ICm 
3260/2016-78, bylo spojeno původně samostatné řízení o určení pravosti 
a výše Pohledávek, sp. zn. 32 ICm 3260/2016, s řízením vedeným ve věci 
odpůrčí žaloby insolvenčního správce, sp. zn. 32 ICm 1277/2017.  

7. Insolvenční správce má tedy s ohledem na to, že se stále jedná o původní řízení 
o určení pravosti a výše Pohledávek, které bylo až dodatečně spojeno s řízením 
zahájeným na základě odpůrčí žaloby, že při uspokojování Pohledávek 
navrhovatelů se uplatní ustanovení § 202 odst. 1 InsZ, dle kterého platí, že 
ve sporu o pravost, výši nebo pořadí přihlášených pohledávek nemá žádný 
z účastníků právo na náhradu nákladů řízení proti insolvenčnímu správci. 
Náhrada nákladů řízení přiznaná v tomto sporu vůči dlužníku se pokládá 
za přihlášenou podle tohoto zákona a uspokojí se v insolvenčním řízení 
ve stejném pořadí jako pohledávka, o kterou se vedl spor.  

8. Pohledávky navrhovatelů tedy dle názoru insolvenčního správce nejsou 
Pohledávkami za majetkovou podstatou, když náleží do jiné skupiny 
pohledávek, jak je specifikováno dále. 

9. Vzhledem ke skutečnosti, že mezi navrhovateli a Dlužníkem vznikl spor o to, 
zda jsou Pohledávky navrhovatelů pohledávkami za majetkovou podstatou, 
insolvenční správce shodně s Dlužníkem navrhuje, aby insolvenční soud uložil 
navrhovatelům povinnost podat u tohoto soudu žalobu na určení pořadí 
uplatněných Pohledávek v souladu s ustanovením § 203a odst. 1 věty první IZ. 

10. Dle názoru insolvenčního správce by se tedy Pohledávky měly v insolvenčním 
řízení vedeném ve věci Dlužníka správně uspokojovat ve stejném pořadí jako 
pohledávky, o které se vedl předmětný incidenční spor, tj. v této věci jako 
Pohledávky nezajištěné nepodmíněné a nevykonatelné, jak plyne 
z přihlášky pohledávky ve znění jejího doplnění zveřejněného v insolvenčním 
rejstříku vedeném ohledně Dlužníka dne 18. 5. 2016 na č. l. KSOS 25 INS 
10525/2016-P33-2 a dále z přihlášky pohledávky ve znění jejího doplnění 
zveřejněného v insolvenčním rejstříku vedeném ohledně Dlužníka dne 31. 5. 
2016 na č. l. KSOS 25 INS 10525/2016-P100-2. 



 3 
 

Důkaz: 

- Přihláškou pohledávky ve znění jejího doplnění zveřejněného v insolvenčním 
rejstříku vedeném ohledně Dlužníka dne 18. 5. 2016 na č. l. KSOS 25 INS 
10525/2016-P33-2 

- Přihláškou pohledávky ve znění jejího doplnění zveřejněného v insolvenčním 
rejstříku vedeném ohledně Dlužníka dne 31. 5. 2016 na č. l. KSOS 25 INS 
10525/2016-P100-2 

11. K výzvě Krajského soudu v Ostravě ze dne 14. 11. 2022, č. j. KSOS 25 INS 
10525/2016-B-430, insolvenční správce uvádí, že aktuálně se na účtu 
majetkové podstaty Dlužníka nachází prostředky ve výši 253.417.884,78 Kč 
(k 25. 11. 2022), přičemž tato částka představuje dostatek finančních 
prostředků na uspokojení všech pohledávek ve stejném, či lepším pořadí 
ve smyslu ust. § 305 InsZ. 

 
V úctě 

Ing. Lee Louda, Ph.D. 
insolvenční správce dlužníka Správa pohledávek OKD, a.s. 




		2022-12-01T13:03:03+0100
	ISIR




